
平成３０年６月２６日 

生徒ならびに保護者様 

港区立高松中学校 

校長 釼持 利行 

 

MINATOシティハーフマラソン 2018実施に伴う 

ボランティア活動参加者の募集について 

 

入梅の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、先日は１２月２日に開催されます「MINATOシティハーフマラソン 2018」のファンランについて、

ご案内させていただきましたが、この度は大会に携わるスタッフの募集についてのお願いです。 

大会の実現には、走路や迂回の誘導やランナーへの給水など、一人でも多くのボランティアにご支援いた

だかなくてはなりません。ぜひ「MINATOシティハーフマラソン 2018」ボランティアスタッフとして皆様

のお力添えを賜りたく、お願い申し上げます。 

 つきましては、下記の概要をお読みになり、参加可能な生徒は７月１１日（水）までに「参加申込書（別

紙）」を担任まで、提出してください。皆さんの協力なくして、大会の成功はありえません。是非とも多くの

生徒の参加をお待ちしております。よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

  

 

１ 依頼内容  大会ボランティアへの活動参加 

２ 活動日時  平成 30年 12月 2日（日） 

         開始時間前の準備(概ね午前７時頃)～終了後片付け(概ね正午頃まで) 

        （参考ハーフマラソン：午前 8時 30分スタート、ファンラン：午前 8時 50分スタート） 

３ 活動内容  給水・通訳 

        ※事前説明会を 10月～11月にかけて学校にて開催します。 

４ 対象者   港区立中学校在籍生徒 

５ 提出方法  「MINATOシティハーフマラソン 2018 参加申込書」（別紙）を担任へ提出してくだ 

さい。学校でまとめて申し込みます。 

６ 締め切り  平成 30年 7月 11日(水) 

７ その他   ・ボランティア保険については、主催者側で加入いたします。 

        ・ボランティア活動参加者には、スタッフジャンパーとキャップを支給します。 

        ・事前説明会の日程については、決まり次第お知らせいたします。 

 

 

この件に関するお問い合わせは、副校長の松島までお願いします。 

（電話） ０３－３４４１－６２３９ 

 

                                   


